[bookmark: OLE_LINK1]

扶欢府发〔2022〕21号

重庆市綦江区扶欢镇人民政府
关于切实做好2022年度水库安全度汛技术
支撑和防汛值守工作的通知

各办（站、所、中心）、各村（居）：
根据《水利部办公厅关于切实做好2022年度水库安全度汛工作的通知》（办运管〔2022〕59号）、《重庆市水利局办公室关于切实做好2022年度水库安全度汛工作的通知》（渝水办管〔2022〕7号）、《綦江区水利局关于切实做好2022年度水库安全度汛技术支撑和防汛值守工作的通知》（綦水〔2022〕64号）文件要求，为切实做好水库安全度汛技术支撑和防汛值守工作，经研究，现将有关工作通知如下：
一、技术支撑
为有效应对水库安全（防汛）突发事件，镇政府安排10名长期从事水利和应急抢险工作的技术人员组成2支专家组，负责水库度汛技术支撑。
（一）第一专家组
分管领导：孟芝平
组    长：赵祥开
成    员：周德明、花世昌、唐小勇
负责水库：吴家湾水库、跳蹬河水库、永久水库
（二）第二专家组
分管领导：秦茂前
组    长：余光飞
成    员：黄清海、罗江培、蒋薇
负责水库：豌豆榜水库、风凉水库、大石板水库、打鼓岩水库
[bookmark: _GoBack]二、防汛值守
水库防汛值守采取巡查责任人汛期24小时值班和安全度汛行政监督指导“双值守”制度，市（区）气象台发布“暴雨橙色预警信号”或“暴雨红色预警信号”时，安全度汛行政监督指导值守人员应在水库大坝现场开展监督指导工作，确保水库度汛安全。
三、工作要求
（一）值守人员要密切监视雨情、水情、汛情发展变化，关注天气预测预报信息，随时掌握水库蓄水、泄洪情况，发现险情迅速采取应急疏通抢护等措施，并及时报告，切实有效保障人民群众生命安全。
（二）水库出现应急险情，应立即启动应急预案进行应急抢险，技术支撑小组成员到现场进行勘查，并由技术专家提出处置措施。

附件：1.扶欢镇水库安全度汛技术支撑小组成员名单
2.扶欢镇小（2）型水库安全度汛监督指导责任分工表

重庆市綦江区扶欢镇人民政府
2022年5月18日

  重庆市綦江区扶欢镇党政办公室            2022年5月18日印发

 (
—
1
 —
)